[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2024 № 5
д. Трубичино
	О внесении изменений в постановление от 05.11.2015 № 210 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела в Трубичинском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Положение об организации похоронного дела в Трубичинском сельском поселении, изложив пункт 6.14 в следующей редакции:
«6.14. Погребение военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, предусмотренных Федеральным законом от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне" (далее - граждане, пребывавшие в добровольческих формированиях), сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации, погибших при прохождении военной службы (военных сборов, службы), в период пребывания в добровольческом формировании или умерших в результате увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания в мирное время, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Опубликовать постановление в газете «Трубичинский официальный вестник».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения                                                         С.В. Анкудинов